UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

DELIBERAÇÃO  N.º 009 , DE 31 DE JANEIRO DE  2006.

Estabelece o calendário do processo seletivo para

transferência (interna e externa) e reingresso na

UFRRJ no primeiro período letivo de 2006  no

município de Seropédica e segundo período

letivo das turmas de Três Rios, Quatis e Nova

Iguaçu.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão

tomada em sua 237ª Reunião Ordinária, realizada em 31 de janeiro de 2006, e considerando o

que consta do processo n.º 23083.000080/2006-20,

RESOLVE:

Estabelecer o calendário do processo seletivo de acesso às vagas para transferências

interna e externa e para reingresso nos cursos de graduação da UFRRJ para o primeiro período

letivo de 2006 no Município de Seropédica e segundo período letivo de 2006 nas turmas de

Três Rios, Quatis e Nova Iguaçu.:

Período de inscrição 03 a 07 de abril

Confirmação da inscrição 24 de abril

Prova de seleção 27 de abril

Divulgação das notas brutas 23 de maio

Período para vistas de provas e recursos 24 a 26 de maio

Divulgação do resultado final 31 de maio

Matrícula na UFRRJ 01 de junho

Matrícula em disciplinas 12 de junho

                                                             RICARDO MOTTA MIRANDA

                                                                                 Presidente

\